

# J. Renata

## Cadena Bucio

**Educadora**


### Lic. en Pedagogía

En trámite cédula profesional como Lic. en Educación Preescolar. Maestra de Educación Preescolar. 12 años de experiencia en todos los grupos: prematernal, maternal, kinder I, kinder II y preprimaria. **Laborando en esta Institución desde hace 10 años.**



### Formación Académica

**2007-2008** Especialidad en Recursos Humanos (Tesina: Grafología infantil) (UNILA)

**2002-2006** Licenciatura en Pedagogía por la Universidad Latina (UNILA). Titulada



### Cursos y seminarios

**2016** Curso de Neurociencia aplicada en el aula

**2014** Curso "Resiliencia" Universidad Internacional

**2013** Curso "Música y ritmo" aulas GIPEM Argentina

**2013** Curso "Formación de Brigadas (primeros auxilios, combate de incendios, evacuación y repliegue) impartido por el TEM Luis Enrique Pozos G.

**2006** Grabación en Telefórmula, programa Sexualidad y las enfermedades de transmisión sexual"

**2006** Seminario de Tesis

**2005** Participación en la presentación del libro "Una mirada al aula" de la Maestra Lucila Parga Romero

**2005** Participación en la conferencia y presentación del libro "La docencia" del Maestro Raúl Enrique Anxaldúa.



### Experiencia Profesional

**2016 a la fecha** Titular del grado de Kinder II, Jardín de Niños Mi mundo.

**2014 - 2016** Titular de Preprimaria en Jardín de Niños Mi Mundo.

**2011 - 2014** Maestra de Inglés en Jardín de Niños Mi Mundo, impartiendo a todos los grupos (Prematernal, Maternal, Kinder I, Kinder II y Preprimaria)





## Experiencia Profesional

- 2012 a la fecha** Catedrática en la Universidad Internacional, dando clases en los semestres 1° hasta 7°, en la carrera de Pedagogía. Impartiendo las materias Investigación Pedagógica 1, 2, 3, 4, 5, 6; Educación Formal 1 y 2; Taller de Investigación Pedagógica.
- 
- Agosto 2010 - Agosto 2012** Directora Técnica en el Colegio Ayacachtle, coordinando a las maestras de preescolar, revisando planes de estudio, encargada de trámites y oficios con la SEP, conocimiento de SIIEPRE. Asistencia pedagógica en la realización de evaluaciones iniciales, intermedias y finales de acuerdo a los estándares que impone la SEP.
- 
- 2008 - 2010** Titular a cargo del Grupo de Kinder I en Jardín de Niños Mi Mundo, planeando semanalmente las actividades y planeando mensualmente según las competencias a adquirir.
- 
- 2007 - 2008** Asistente Educativa en Jardín de Niños Mi Mundo, apoyando en clases abiertas, clases extracurriculares. Asistente de pedagogía, en la realización de los reportes de evaluación intermedia que pide la Secretaria de Educación Pública.
- 
- 2005 - 2006** Servicio Social en el CEI Ayacachtle, Xochimilco, como asistente educativa, haciendo manualidades, asistiendo a la titular de un grupo (2-3 años) control de esfínteres, higiene, entre otras cosas.
-